[image: image1.png]PN

«РЕГИСТР»
                                                                                                                                                Проект

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________

                            № ______
О внесении изменений в постановление председателя
Думы города Югорска от 25.12.2020 № 17 «Об утверждении
Положения о поощрении работников Думы города Югорска

и контрольно-счетной палаты города Югорска»
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Внести в постановление председателя Думы города Югорска от 25.12.2020 № 17 «Об утверждении Положения о поощрении работников Думы города Югорска и контрольно-счетной палаты города Югорска» следующие изменения:
1.1. В заголовке слова «и контрольно-счетной палаты города Югорска» исключить.
1.2. В преамбуле слова «, от 14.08.2019 № 9 «Об утверждении правил внутреннего трудового распорядка работников контрольно-счетной палаты города Югорска» исключить.

1.3.  В пункте 1 слова «и контрольно-счетной палаты» исключить.
1.4. В приложении:

1.4.1. По тексту слова «и контрольно-счетной палаты», «, контрольно-счетной палате» в соответствующих падежах исключить.
1.4.2.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Ходатайство вносится заместителями председателя Думы города Югорска.».
1.4.3. В заголовке приложения к Положению о поощрении работников Думы города Югорска и контрольно-счетной палаты города Югорска слова «Председателю Думы города Югорска В.А. Климину» заменить словами «Председателю Думы города Югорска  _____________________».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города Югорска                                          Е.Б. Комисаренко
Лист согласования

к проекту постановления председателя Думы города Югорска

«О внесении изменений в постановление председателя Думы города Югорска от 25.12.2020 № 17 «Об утверждении Положения о поощрении работников Думы города Югорска и контрольно-счетной палаты города Югорска»

	Исполнитель проекта
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Расшифровка подписи

	Специалист-эксперт юридического управления

А.З. Сахибгариева,

5-00-53 (153)
	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В., директор ДЭРиПУ

	Салейко А.С., начальник отдела ООиД Думы г.Югорска

	Плотников Д.С.,

зам. начальника ЮУ

	Крылов Д.А.,

первый зам. главы города

Рассылка: ОООиД, Юр. упр
Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Заместитель начальника юридического управления ___________________ Д.С. Плотников

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с 16.06.2022 по 22.06.2022.

Пояснительная записка
к проекту постановления председателя Думы города Югорска

«О внесении изменений в постановление председателя Думы города Югорска от 25.12.2020 № 17 «Об утверждении Положения о поощрении работников Думы города Югорска и контрольно-счетной палаты города Югорска»

 (далее – Проект)
Проект разработан в соответствии с Федеральными от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ), Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ контрольно-счетные органы муниципальных образований наделены правами юридических лиц.

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ должности муниципальной службы контрольно-счетных органов муниципального образования – председателя, заместителя председателя и аудитора с 30.09.2021 относятся к муниципальным должностям, в связи с чем, подлежат исключению из  муниципального нормативного правового акта.
В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска  от  29.12.2020 № 2019 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия.

Заместитель начальника юридического
управления администрации города Югорска                            Д.С. Плотников
Исполнитель:

специалист-эксперт юридического управления администрации
города Югорска, А.З. Сахибгариева, тел.  8 (34675) 5-00-53